
Протокол №3 

засідання циклової комісії загальноосвітніх дисциплін від 12.11.2024 

Голова: Сташків О. Д. 

Секретар: Ковальчук І. В. 

Присутні: Сташків О. Д., Людкевич У. І., Гасюк Г. Г., Науменко  В. Б., 

Ковальчук І. В., Кузик І. В., Парійчук К. Р., Москалюк І. Р., Івасєчко С. Я., 

Полетко Т. М., Снігур А. А., Копійчак О. С., Литвин Т. М.  

Відсутні: - 

Сумісники: Цогла О. О., Горбатий І. Т., Мельник Н. М. 

 

Порядок денний: 

1. Оновлення навчально-методичних матеріалів. Робота викладачів та 

здобувачів освіти з платформою Moodle.   

2. Підвищення кваліфікації та атестації педагогічних працівників у 

поточному навчальному році.  

3. Обговорення заходів щодо протидії хабарництву, зловживанням і корупції. 

4. Заходи з попередження булінгу та мобінгу в освітньому середовищі. 

5. Заборгованості здобувачів освіти із загальноосвітніх дисциплін. 

 

 

1. СЛУХАЛИ:  

Інформацію голови циклової комісії про необхідність систематичного 

оновлення навчально-методичних комплексів дисциплін. Навчальні 

матеріали потрібно поступово завантажувати в Moodle.  

ВИСТУПИЛА: 

Парійчук К. Р. ознайомила присутніх зі структурою своєї сторінки на 

платформі Moodle. 

Ковальчук І. В. запропонувала підготувати викладачам тести для 

самоконтролю здобувачів освіти з кожної теми.  

УХВАЛИЛИ:  

 Інформацію взяти до відома та виконання. 

 

2. СЛУХАЛИ:  

Інформацію голови циклової комісії про підвищення кваліфікації та атестації 

науково-педагогічних та педагогічних працівників. Голова циклової комісії 

нагадала про обов’язковість для педагогічних працівників отримання 1 кредиту 

БПР щороку. Напрямки підвищення кваліфікації: розвиток професійних 

компетентностей; ключових компетентностей; знання вікових, психолого-

фізіологічних особливостей; створення безпечного та інклюзивного освітнього 

середовища, підтримка дітей з особливими освітніми потребами (10%); 

використання інформаційно-комунікативних та цифрових технологій, 



включаючи електронне навчання, інформаційну та кібернетичну безпеку; 

розвиток загальних компетентностей; академічна доброчесність. 

УХВАЛИЛИ:  

Інформацію взяти до відома та виконання. 

  

3. СЛУХАЛИ:  

Литвина Т. М., який ознайомив присутніх із сутністю антикорупційного 

законодавства та шляхами реалізації антикорупційної політики в Україні з 

урахуванням нових антикорупційних законів. 

ВИСТУПИЛИ: 

Снігур А. А. наголосив на необхідності запобігати виникненню корупційних 

діянь, протидіяти проявам корупції та усувати наслідки правопорушень, 

пов’язаних із корупцією у сфері освіти. 

Копійчак О. С. запропонувала ознайомити з антикорупційними законами 

здобувачів освіти. 

УХВАЛИЛИ:  

Інформацію взяти до відома та виконання. 

 

4. СЛУХАЛИ: 

Кузик І .В., яка представила колективу циклової комісії доповідь про заходи 

щодо попередження булінгу в освітньому процесі. 

Івасєчко С. Я., яка ознайомила присутніх з причинами, формами і способами 

прояву мобінгу в трудових колективах. 

ВИСТУПИЛИ: 

Полетко Т. М. – наголосила на важливості та актуальності такої інформації 

для викладачів, а особливо для керівників академічних груп.  

Науменко В. Б. – звернув увагу на необхідності вчасно виявляти та реагувати 

на прояви булінгу та мобінгу в освітньому середовищі.  

УХВАЛИЛИ:  

Інформацію взяти до відома та виконання. 

 

5. СЛУХАЛИ:  

Інформацію викладачів циклової комісії про заборгованості студентів з 

загальноосвітніх дисциплін. Викладачі відзначили, що переважна більшість 

студентів сумлінно виконують свої обов’язки щодо навчання та відвідування 

занять. Однак є студенти, що мають заборгованості з кількох дисциплін. 

Вони докладають зусиль, щоб ліквідувати ці заборгованості. 

ВИСТУПИЛА: 

Ковальчук І. В. наголосила на необхідності сприяти здобувачам освіти 

якнайшвидше відпрацювати заборгованості, оскільки здобувачі освіти 

перших курсів ще не повністю адаптувалися до нових для них умов навчання. 



Гасюк Г. Г. запропонувала обов’язково повідомляти батькам здобувачів 

освіти про заборгованості та відпрацювання занять. 

УХВАЛИЛИ:  

Інформацію взяти до відома, сприяти відпрацюванню заборгованостей 

здобувачами освіти.  

 

 

 

 

 

Голова циклової комісії                                      доктор філософії Сташків О.Д. 

                 

Секретар                                                                                             Ковальчук І. В.  

 

 

 

 

 


